Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc đã ký ban hành Chỉ thị về việc tăng cường công tác quản

lý, điều hành nhằm bình ổn giá cả thị trường, bảo đảm trật tự an toàn xã hội dịp Tết

Nguyên đán Đinh Dậu 2017.

Thủ tướng yêu cầu các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, Chủ tịch UBND các địa phương chỉ đạo thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp

bình ổn giá thị trường, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, giúp nhân dân đón năm mới và Tết Nguyên

đán Đinh Dậu 2017 vui tươi, yên bình, an toàn, tiết kiệm.

Chỉ thị cũng nêu rõ, các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước các cấp quán triệt, thực hiện

nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng: Không chúc Tết, tặng quà lãnh đạo, đồng thời yêu cầu các địa

phương không về Hà Nội chúc Tết Chính phủ, các Bộ, ngành.